DI.

L

224

In liberatiōe visa impioꝝ ineffabili calamitate. **U**bi **S**aias impioꝝ tormenta describens et ex eozū visione electiā bonozū expmēns ait **E**gredient electi. **I**. et videbunt cadauera virozū q̄ puricati sunt in me. vermis eoz non mouet. et ignis nō extinguet. et erūt vsq; ad facietatē visiois oīni carni. **I**. electis. **L**etabit em̄ iustus cum viderit vindictam.

Hec de pedibus sedentis sup folium excelsum quos seraphin duab' alis velabant. scriproxi et si nō auditori cōmemorasse sufficiat. quia a facie exortus sedētis per media ad pedes vsq; via duce peruenit.

Ita est distinctio. **I**. et vltima hui' quartilibri in qua mgr postq̄ determinauit de gloria beatorū hic sequent' declarat q̄ pena maloz. **E**t circa hoc in hac vltima distinctione tria facit. **P**rimo cum inquirat an damnati habeant facultatem peccandi. **S**cō an fiant ea que agunt in hoc mundo. **T**ertio an sancti in celo videant damnatoꝝ penam in inferno. **P**ri mum facit a principio distinctionis vsq; ibi. **P**roterea q̄ri solet. **S**ecūdu ab inde vsq; ibi. **P**ostremo q̄ri. **T**ertiu vsq; ad finē dist. et in general'. In spālī sententia magistri stat in tribus ppositionib' quas rum prima est hec. **M**ala voluntas damnatoꝝ. p̄t exiit extra merendi statum est pena et non culpa nec peccatū. **H**anc magister insinuans querit primo vtrū verum sit qd dicit **A**ug'. q̄ in malis et damnatis nō est facultas peccandi. cum tñ continue habeant malā voluntatem. **E**t ridet fm̄ quosdam q̄ illa mala volūtas nō est peccatum sed pena. **F**m̄ alios vero est culpa sed p̄ eam nihil demerentur. qz nō sunt in statu de merendi. **M**agister aut' primaz opinionem approbat. **I**. q̄ talis voluntas sit pena. qz sicut cedit bonis ad gloriā qd non possunt habere malam voluntatē ita malis in penam q̄ nō possunt habere bonam voluntatē. **P**ostea querit cur mali dicunt esse in tenebris exterioribus. **E**t ridet q̄ hoc ideo dicit. quia penit' erunt a visione exclusi. tum ppter maliciā voluntatis. tum ppter obliuionē quam in eis causabit grauitas tormentoz. **A**nte iudicium tñ non tam pfundas penas patient' sicut post iudicium. **S**ecunda ppositio est hec. **D**amnati qui in inferno tormenta patiunt' nō re cognoscunt ea que in mūdo agunt. **H**anc magister ponens querit. **V**trū damnati cognoscūt ea que i mūdo agunt. **E**t ridet q̄ non. habent tñ curam aliquam de suis notis qñ nō vident eos secū in tormentis nec in gloria cum beatis. **V**bi etiaz subdit q̄ anime a corpore separate in locis corp'alibus possunt detine ri ad penam. et ponit exemplum de diuine damnato. **M**aliter aut' sine intelligenda de diuine et lazaro dicit esse dubium et incertum. **T**ertia ppositio est hec. **A**nte extremū iudicium beati in celo absq; cōpassione vident damnatos et eoz tormenta in inferno. **H**anc magister insinuans querit. **A**n illi qui sunt in inferno et qui sunt in gloria se vicissim et mutuo videant. **E**t respondet q̄ ante iudicium boni malos et mali bonos vident. post iudicium vero tñ boni malos videbunt et non e conuerso. **P**ostea querit quō possunt viuere damnatos absq; cōpassione. **E**t ridet q̄ hoc ideo est qz voluntas eoz perfecta est et hominis diuine voluntati et iusticie. **P**ostea querit vtrū et hoc q̄ sancti vident penas damnatoꝝ eozum gloria minuat vel gaudium auget. **E**t ridet q̄ et hoc eoz gloria et gaudiu auget. quod pluribus articulis pbat. **V**ltimo magister epilogat finem operi imponens et tangit **S**aias

visionem. **v**. **e**. qui dicit. **V**idi oīm sedentem sup folium excelsum et eleuatum et plena erat omnis terra. **i**. domus a maiestate eius et ea que sub ipso erant replebant templum. **S**eraphin stabant sup illud. **s**ex ale vni et sex ale alteri. **v** duabus velabant faciem eius et duab' velabant pedes eius et duabus volabant et clamabat alter ad alterū et dicebant. **S**anctus sanctus sanct' dñs deus exercitū. plena est omnis terra gloria ei'. **Q**ue quidem visio a d' yonifio sic exponit. **p** sedentē in folio dicit resignari ipsum deum. **p** folium excelsum ipsam eminentiā diuine nature. **p** domum supiorē significat excelsores nature deo magis propinque que eius maiestatem plenius representant. **p** templum nō inferiores creature. **s**. **c**oz' pales que inferiori modo diuinam precipant bonitatem. **H**uius aut' sedentis sup thronum facies ipsam diuinā essentiā significat et ea que in eius eternitate fuerunt an constitutionem mundi. **P**er pedes vero significant ea que post finē mundi erunt in gloria beatoꝝ et in penis damnatoꝝ et media vero ea que cursu mediū tps agunt. **S**eraphin aut' faciem sedentis supra thronum et pedes ei' velare dicunt. quia mysteriū eterne diuinitatis et nature beatitudinis et miserie ad plenum non reuelant. sed duabus alis velabant. qz de his que medio tempore agunt nos q̄ tum opus est ministerio angeloz insinuatur. **I**nter quos seraphin primariū tenent. **E**o rumq; volatus p̄ processum reuelationis eoz in nos demonstrant. **S**ic igit' magister breuiter et subtiliter epilogat specialit' q̄tuz ad vltimam ptem hui' quartilibri dices sibi sufficere cōmemorasse p̄dicta de pedibus sedentis manentis in maiestate tri. sup folium excelsum. **i**. de his que sunt in tpe iudicij quos pedes seraphin duabus alis velabant et eoz ministerio non sunt ad plenum reuelata. **S**ecundo epilogat generalit' q̄tuz ad totius libri p̄cessum dicens quia ipse exortus est incipiens a facie sedentis sup folium excelsum. **i**. ab ipsa deitate trinitatis de qua in primo libro egit. **p** cedit p̄ media que de duratione mundi agunt que sunt creature et peccata de quibus egit in secundo reparatio et virtutis de quibus egit in tercio libro. **E**t ecclesiastica sacramenta de quibus egit in prima parte huius quartilibri. duce christo qui est via pueniendi vsq; ad pedes. **i**. vsq; ad ea que in fine mundi et etiaz que post mundum agunt. sicut resurrectio corp'ozū. punitio damnatoꝝ et gloria bonoz que in delectatione et cognitione dei consistit. **v**t sic a deo incipiens eius doctrina terminet' in deo qui est causa a qua omnia et finis ad quem omnia ordinant'. **C**ui honor et gloria decus et imperium in secula seculoz. **A**men.